Bu çalışmanın birinci bölümünde Ahmed Vefik Paşa ve en önemli eseri olarak görülen *Lehce-i Osmânî* hakkında genel bilgilerin ardından ikinci bölümünde sırasıyla Köktürk, Eski Uygur, Karahanlı, Harezmi, Eski Kıpçak, Çağatay, Eski Anadolu ve Osmanlı Türkçesi dönemlerine ait yazılı metinlerde /è/ ünlüsünün görünümleri çeşitli araştırmacıların tanıklığıyla aktarılmış ve özetlenmiştir. Üçüncü bölümde ise *Lehce-i Osmânî* adlı sözlüğün Hicri 1293 – Miladi 1876 tarihli birinci baskısının iki cildi ve Hicri 1306 – Miladi 1888/1889 tarihli ikinci baskısının yalnızca ilk cildi /è/ ünlüsü açısından incelenmiş; elde edilen bulgular “Değerlendirme” bölümünde irdelenmiştir.

* Hacettepe Üniversitesi, tugbameral@hacettepe.edu.tr

1. Ahmed Vefik Paşa ve Lehce-i Osmânî

Ahmed Vefik Paşa (1818? - 1891), XIX.

Ahmed Vefik Paşa, eserindeki sözcüklerin okunuşlarını kolaylaştırmak amacıyla *kef* ve *vav* harflerinin çeşitleri için farklı işaretler kullanarak bu uygulamanın öncülerinden biri olmuştur (Levend, 2010, s.246).

Lehce-i Osmânî'nin ikinci baskısı Hicri 1306 – Miladi 1888/1889 tarihinde yapılmıştır ve teknik açıdan birinci baskıya göre daha iyi durumdadır. Toplamda 1462 sayfadan oluşan bu baskı, iki cilt şeklinde hazırlanmıştır. Birinci cildi, söz varlığı olarak ilk baskı ile örtüşmekle birlikte yine Türkçe ve Türkçeleşmiş sözcükleri içermektedir.